5. Midilli Kısa Kroniği’nin Neşri ve Tercümesi

ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
1. 1355/6863 (Indictio 8) julii 17 – 1384/6892 (Indictio 7)
augusti 6
Έκυρίευσεν <τὴν> Μυτιλήνην Φραντζέσκος ὁ πρῶτος
Γατελιοῦζος αὐθέντης, ὁ καὶ ἐπ' ἀδελφῇ γαμβρὸς τοῦ μεγάλου
βασιλέως 'Ρωμαίων κῦρ Ίωάννου τοῦ Παλαιολόγου, ἔτη κθ΄
ἡμέρας κ΄. ἤρξατο δὲ ἡ ἀρχὴ τῆς αὐθεντείας αὐτοῦ κατὰ τὸ
͵ϛωξβʹ ἔτος ἀπὸ κτίσεως κόσμου, Ίουλίου ιζʹ, ἀπὸ δὲ Χριστοὺ
͵αντεʹ.
MİDİLLİ HAKKINDA
1. 17 Temmuz 1355 – 6 Ağustos 1384
“Rumların büyük İmparatoru, kız kardeşi üzerinden İoannes
Palaiologos’un kayınbiraderi de olan ilk Gattilusio 23 beyi
Francesco24, Midilli’ye25 yirmi dokuz yıl yirmi gün hükümdarlık
etti26. Onun hükümdarlığı27 dünyanın yaratılışından 6862. yılda,
İsa’dan (İsa’dan itibaren) 1355’te, Temmuz’un 17’sinde
başladı”.

***
2. 1384/6892 (Indictio 7) augusti 6
Καὶ ἀπεκτάνθη ὑπὸ τοῦ γεγονότος σεισμοῦ κατὰ τὴν ϛʹ τοῦ
Αὐγούστου ἐν ἔτει ͵ϛωϞαʹ , ἔτους ἀπὸ κτίσεως κόσμου, ἀπὸ δὲ
Χριστοῦ καταβάσεως ͵ατπδʹ , συγχωσθεὶς ἐν τῇ ἀκροπόλει τῇ
παρ' αὐτοῦ κτισθείσῃ εἰς ὕψος μέγα καὶ κάλλος <ἀ> παράμιλλον.
πολλά δὲ μογήσαντες εὗρον τὸ σῶμα αὐτοῦ συντετριμμένον ὑπὸ
τῶν πετρῶν.

üzere,
saçlarından yakalandı ve yel değirmenlerinin tarafına doğru,
Kounetos29 denilen bir adamın evinin yakınına fırlatıldı, onunla
yaşayan30 Kaledonea tarafından bulundu. O31 bunu yöneticilere
bildirdi, onlar da koşarak onu 32 omuzlar üzerinde Giovanni
Gabernia'nın evine taşıdılar.

***
4. 1384/6892 (Indictio 7) augusti 6 – 1403 / 6912 (Indictio 12)
octobris 26
Καὶ δοὺς ὅρκον προκειμένου τοῦ ἁγίου εὐαγγελίου τῷ λαῷ καὶ
τοῖς ἄρχουσιν ἐπελάβετο τῆς ἀρχῆς, ἔχων κοινωνὸν καὶ
συλλήπτορα τὸν πρὸς πατρὸς αὐτοῦ θεῖον, Νικορέζον
Γατελιοῦζον, αὐθέντην Αἴνου. [ἐκσοριομένου τοῦ ἀδελφοῦ
αὐτοῦ Φραντζέσκου καὶ] μαθὼν <γὰρ> ἐκεῖσε τὸν ὑπὸ σεισμοῦ
γεγονότα θάνατον τοῦ ἀδελφοῦ αὐτοῦ ἐν τάχει τὴν Μυτιλήνην
κατέλαβεν.

Birkaç sene boyunca yeğeni ile birlikte hükümdarlık yaptı.
Aralarında bir küskünlüğün ortaya çıkmasından sonra, daha
önceden bulunduğu Enez’e geri döndü. Artık Francesco ismi ile
çağrılan yeğeni ise, Midilli’ye toplamda yirmi yıl hükümdarlık
etti ve Ekim’in yirmi altısında 6911 yılında öldü.

***
5. 1403 / 6912 (Indictio 12) octobris 26 – 1408 / 6917 (Indictio
2)
Καὶ μετ' αὐτὸν αὐθεντεύει ὁ υἱὸς αὐτοῦ Ἰάκωβος, καὶ πάλιν
ἦλθεν ὁ τῆς Αἴνου, ὁ προρρηθεὶς Νικορέζος, καὶ ἔλαβεν τὴν
ἀρχήν, ἄνηβος γὰρ ὢν ὁ αὐθέντης ἔτη. καὶ ἦν οὗτος κυβερνήτης
αὐτοῦ καὶ τῆς αὐθεντείας αὐτοῦ ἔτη εʹ.
5.

hükümdar hakikaten reşit olmayan yaşta38 olduğu için idareyi
aldı. Beş yıl boyunca hem onun naibi39, hem de onun mülkünün
yöneticisi oldu.

***
6. 1408 / 6917 (Indictio 2)
Ἔφηβος δὲ γενόμενος καὶ σύνοικον λαβὼν + τοιμάδα +
θυγατέρα τοῦ αὐθέντου Νικαίας Μασσαλιωτῶν ὀνόματι
μαδόννα Ἔμπονα, ὡραιοτάτην- καλὴν γὰρ ἑλληνικῶς λέγουσι
τὴν Ἔμπονα - ἐπελάβετο fol. 12 v40 [δὲ] καὶ τῆς ἀρχῆς // καὶ τῶν
πραγμάτων τῆς αὐθεντείας.